



ЗАКОН

Красноярского края

21.11.2024

№ 8-3293

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О СОДЕЙСТВИИ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 1 декабря 2011 года № 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 22 декабря 2011 года, № 68 (509); Наш Красноярский край, 2012, 6 июня; 2013, 25 декабря; 2015, 22 мая, 30 декабря; 2018, 25 июля, 19 декабря; 2020, 10 апреля, 29 июля; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 14 декабря 2021 года; Наш Красноярский край, 2021, 22 декабря; 2022, 25 февраля; 2023, 29 марта, 21 июня; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 10 октября 2023 года; Наш Красноярский край, 2023, 27 декабря) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» слова «в области содействия» заменить словами «в сфере»;

в подпункте «и.3» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в подпунктах «з.1», «з.2» пункта 2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

2) в статье 4:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) проведение мониторинга рынка труда в крае;»;

подпункт «г.1» изложить в следующей редакции:

«г.1) осуществление контроля за деятельностью краевых государственных учреждений службы занятости населения;»;

дополнить подпунктом «г.2» следующего содержания:

«г.2) установление порядка осуществления контроля за деятельностью краевых государственных учреждений службы занятости населения;»;

подпункт «и.1» изложить в следующей редакции:

«и.1) определение порядка резервирования отдельных видов работ (профессий) для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите, или определение числа рабочих мест для трудоустройства таких граждан;»;

подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) осуществление переданного Российской Федерацией органам государственной власти субъектов Российской Федерации полномочия по предоставлению социальных выплат безработным гражданам и иным категориям граждан в виде:

пособия по безработице;

пенсии, назначаемой безработному гражданину по предложению краевого государственного учреждения службы занятости населения на период до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно;

ежемесячной доплаты детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;

в подпункте «л» слова «обстоятельств и» исключить;

подпункт «м» изложить в следующей редакции:

«м) обобщение практики применения законодательства о занятости населения и подготовка предложений по его совершенствованию;»;

в) в пункте 3 и абзаце первом пункта 4 слова «Орган исполнительной власти края» заменить словами «Исполнительный орган края»;

3) в наименовании, подпункте «б» пункта 1 статьи 4.1, подпункте «а» пункта 2 статьи 5, абзаце первом статьи 7, пункте 2 статьи 8 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

4) в абзаце первом пункта 2 статьи 4.1, абзаце первом пункта 1, абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4 статьи 6 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«26» ноября 2024 г.